

JUS1211 - Privatrett II

Internasjonale menneskeretter

Fagområdet "Internasjonale menneskeretter" inngår i emnet JUS1211 Privatrett II.

Beskrivelse av fagområdet

Menneskerettene setter krav til individets stilling uansett rettssystem. Menneskerettene gjelder de grunnleggende verdier rettsordenen må respektere og verne av hensyn til den enkelte. De internasjonale menneskerettene er universelle og udelelige. De gjelder for alle. Alle rettsregler må følge menneskerettene. At menneskerettene gjelder uansett rettssystem, innebærer at enkelte land ikke kan bestemme seg for å la egne tradisjoner eller nasjonale verdier føre til unntak fra menneskerettene krav. Det går heller ikke å plukke ut noen rettigheter og sjalte ut andre. Det moderne menneskerettssystemet anerkjenner også at menneskerettene gjelder i forholdet mellom individer, for eksempel i avtale- og familieforhold, og ikke bare der staten griper inn i privates forhold. Menneskerettene beskytter individet ikke bare mot statsmakt; de beskytter også mot privat maktutøvelse.

Menneskerettene spiller en grunnleggende rolle i ethvert rettssystem, nasjonalt eller internasjonalt. Menneskerettene har en slik tverrgående viktighet i ethvert rettssystem at de får følger på alle rettsområder. At retten og rettssystemet er under stadig utvikling, har konsekvenser også for menneskerettene: selv om menneskerettene kjerne ligger fast, bringer anvendelsen av dem opp stadig nye spørsmål. At menneskerettene er grunnleggende, innebærer at andre rettsregler må tilfredsstillende de krav som menneskerettene setter.

Hva lærer du?

Kunnskap

Studenten skal ha god forståelse av:

Formatert: Understreking

Begrepet menneskeretter, slik det uttrykkes i sentrale menneskerettskonvensjoner og ~~grunnloven~~ Grunnloven og er utviklet i rettspraksis og annen håndhevelse.

Sentrale menneskeretter inkludert rettene til liv, legeme, frihet og sikkerhet, den frie tanke, tro og ytring, privat- og familieliv, eiendom, arbeid, helse og velferds sosial trygghet, politisk medbestemmelse og rettferdig rettspleie og forvaltning samt miljørettigheter, barns retter og vernet mot diskriminering og rett til likhet.

Studenten skal ha forståelse av:

Hovedtrekkene i overvåking og kontroll med menneskerettene av FN-organer og Den europeiske menneskerettsdomstol og forankringen i nasjonal rett gjennom Grunnloven

[og menneskerettsloven.](#)

Ferdigheter

Studenten skal kunne:

Formatert: Ingen understreking

Identifisere menneskerettslige problemstillinger i et saksforhold.

Formatert: Ingen understreking

Anvende menneskerettslig metode på praktiske situasjoner, herunder drøfte om menneskerettene kommer til anvendelse og om en restriksjon er forholdsmessig og kan rettferdiggjøres.

[Formulere og formidle kunnskaper om menneskerettslige problemstillinger](#)

Generell kompetanse

Studenten skal etter avlagt master i rettsvitenskap kunne anvende menneskeretter og menneskerettslig metode i domstolene, [advokatfirma, som advokat, i](#) forvaltningen eller i andre institusjoner, [samt formulere og formidle kunnskap om menneskerettslige problemstillinger.](#)

-

-

Formatert: Skrift: +Brødtekst (Calibri),
11 pkt